
Okénko do zahraničí č. 13 - 15/16 

V tomto týdnu se nejvýraznějším výkonem předvedl Maďar Norbert Kiss a z našich hráčů 

stále přesvědčuje o své výborné formě Radek Hejhal. Tak si jen přejme, aby Radkovi forma 

vydržela až do druhé poloviny května do Chorvatska a ještě se k němu přidal někdo 

z dalších našich hráčů. Nevím, jestli stihnu něco napsat ještě příští týden a tak všem 

čtenářům Okénka a všem kuželkářům i dobrým lidem přeji klidné a šťastné prožití Vánoc 

2015 ! 

 

R a k o u s k o 
U našich jižních sousedů je podzimní kolo nejvyšších soutěží dohráno a tak se hrála jen 

utkání nižších soutěží. 

NÖ Landesliga muži 

KSK Austria Krems II 3368 7:1 3223 KV Wr. Neustadt II 

Šuba Miroslav 559 2:2 567 Köller Manuel 

Gondek Pavel 554 3:1 537 Lahoda Hans 

Mirkovi soupeř utekl o 34 kuželek už na první dráze a to se velmi špatně dohání a tak z toho 

byl jediný bod pro hosty. Pavel naopak povolil soupeři jediný pomocný bod až na poslední 

dráze. 

OÖ Liga muži 

Linz AG Sport 1 2249 4:2 2346 ASKÖ Schneegattern 1 

Kagerhuber Josef 552 2:2 587 Petrů Pavel 

Pavel byl jako vždy nejlepším hráčem celého zápasu! S nejlepším hráčem domácích sehrál 

na třech drahách vyrovnanou partii, jen na druhé dráze mu výrazně o 39 kuželek odskočil, 

což rozhodlo. 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga ženy 

Walhalla Regensburg 3162 3:5 3184 SKK 98 Poing 

Bučková Olga 554 4:0 528 Drexler Betina 

Olga zahrála dráhy jak na houpačce. První dobrá, třetí výborná (156) a obě sudé by chtěly 

trošku vylepšit. Ale její soupeřka to hrála zrovna tak! Olga však byla druhou hvězdou utkání, 

když jí přehrála jen Sylvia Eberhard (561) z hostujícího družstva. 

V tomto kole zahrály nejlépe děvčata z Bambergu. Corinna Kastner 609, Beata Wlodarczyk 

611, ale Sina Beißer jen 575. K nim se přiřadila Martina Orth-Helbach z TSV Mainz 

výkonem 614. 



1.Bundesliga muži 

KC Schwabsberg 3621 5:3 3526 SKC Staffelstein 

Pointinger Jürgen 605 2:2 607 Hažva Jaroslav 

Jarda získal jeden ze tří bodů hostujícího družstva tak trochu se štěstím, když jeho náskok 

(31 kuželek) soupeř na poslední dvou drahách mohutně stahoval. Zajímavé také je, že 

nejlepším hráčem utkání byl hostující Jürgen Zeitler (625) a domácí Fabian Seitz porazil 

„jen“ 591. 

FEB Amberg 3576 2:6 3690 Victoria Bamberg 

Häckl Wolfgang 559 1:3 613 Jelínek Miroslav 

Mirek nastupoval jako šestý hráč a první 3 dráhy jasně vyhrál. O výsledku utkání v tu dobu 

už bylo rozhodnuto, tak soupeři dovolil jen mírně zkorigovat vzájemné skóre.  S nejlepším 

výsledkem v utkání odcházeli z domácích Michael Wehner (645) a z hostů Florian 

Fritzmann (638). Nicolae Lupu nakoulel 583. 

AD Straubing 3756 5:3 3617 KRC Kipfenberg 

Hejhal Radek 672 4:0 578  Strauß Mario 

Jirouš Michal 601 1:3 612 Schobert Michael 

Radek letos koulí opravdu výborně a poslední dráha byla excelentní (201). V tomto kole byl 

opět nejlepším hráčem, když jako druhý skončil s výkonem 658 Matthias Weber z Rot-Weiß 

Zerbst. V tomto utkání všichni hráči domácích měli výkony přes 600, takže Michal byl 

čulibrkem. Z hostů předvedl nejlepší výkon Dietmar Brosi 651 kuželku. 

2.Bundesliga Nord/Mitte muži 

Nibelungen Lorsch II 3377 2:6 3542 FSV Erlangen-Bruck 

Ruzic Marinko 556 0:4 632 Bučko Michal 

Schiro Patrice 533 0:4 599 Kováč Zdeněk 

Michal koulel výborně a byl první hvězdou zápasu, když jako druhý skončil s výkonem 609 

Andreas Dietz z domácího družstva. Zdeněk podal rovněž výborný výkon, když rozdíl mezi 

nejlepší a nejhorší dráhou měl jen 4 body! 

2.Bundesliga Süd-West muži 

SKK Raindorf 3454 4:4 3425 ASV Neumarkt 

Svoboda Milan 576 1:3 594 Bayer Andreas 

Než se Milan rozkoukal, tak už prohrál první dráhu o 14 kuželek! A potom už to bylo 

přetahování se o každou kuželku. Výborný výkon podal domácí Christian Schreiner, když 

jako jediný překonal šestikilo (643). 

Bayernliga muži 

Gold. Anker Kasendorf 1 3388 7:1 3261 TV Eibach 03 1 



Žaloudík Ivan 557 2:2 533 Kühnl Thomas 

Dvořák Radek 543 2,5:1,5 523 Schonert Frank 

Urban Ladislav 586 3:1 568 Fuchs Holger 

Řehánek Pavel 581 2:2 578 Ringel Gerald 

Šálek Josef 528 0,5:3,5 552 Neuner Sven 

Balzer David 593 3:1 507 Wittenbeck Ullrich 

Všichni kluci zahráli velice dobře a drží si tak v tabulce první místo. Jen Pepa byl asi lakomý 

a nenechal soupeře odjet s kanárem, protože jinak si drží 4.místo mezi hráči Bayernligy. 

Landesliga Nord muži 

SKC GH SpVgg Weiden 2 3481 6:2 3450 SC Luhe-Wildenau 1 

Urban Jonas 577 2:2 593 Boško Ivan 

Ivan byl druhým nejlepším hráčem svého družstva a celkově třetím z celého utkání, když 

nejvyšší číslo zahrál domácí Gert Erben 635. 

Regionalliga Mfr-Opf 

SKC Speinshart 1 3296 5:3 3211 SKK Eschlkam 1 

Greupner Dennis 576 3,5:0,5 539 Jankovec Jiří 

Charvát Luboš 522 1:3 550 Schwarz Michael 

Možno říci, že utkání ani jednomu z našich hráčů nevyšlo podle jejich představ. 

Spokojenější asi byl nakonec Luboš, který sice byl čulibrkem družstva, ale moc důležité 

body zůstaly doma. 

Regionalliga Ofr-Ufr 

SKC Speichersdorf 1 3195 2:6 3326 TTC/FW Gestungshausen 1 

Valeška Antonín 532 2:2 548 Steiner Joachim 

Běloch Jiří 573 3:1 543 Zarske Bernd 

Hosté předvedli domácím, jak se má na těchto drahách hrát. Jirka byl jediný, kdo se 

hostujícím hráčům vyrovnal. Antonín byl sice druhým nejlepším hráčem svého družstva, ale 

na bod to v této soutěži nestačí. Družstvo je stále na posledním místě. 

Polizei SV Bamberg 1 3100 6:2 3033 Gold.Anker Kasendorf 2 

Hahner Markus 497 1:3 513 Bučko Karel 

Scheel Markus 532 3:1 507 Verner Jaroslav 

Karl Florian 516 2:2 514 Kašný Blažej 

Müller Thomas 506 2:2 519 Podhola Rudolf 

Funk Tobias 532 3:1 507 Havel Luboš 



Domácí zřejmě oprávněně vedou tabulku a využívají toho, že jejich dráhy nejsou příliš 

padavé. Trochu smůly měl Blažej, ale ani jeho případný bod by na celkovém vítězství 

domácích nic nezměnil. 

 

S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

TJ Slavoj Veľký Šariš A 3591 7:1 3300 MKK Slovan Galanta A 

Magala Peter 591 4:0 548 Touš Josef 

Z hráčů hostujícího družstva se jen Žolt Poloma (592) vyrovnal domácím hráčům. Pepa tedy 

svoje spoluhráče nijak nepřevyšoval. 

V dalších utkáních slovenské Extraligy mužů přivítal Inter Bratislava ŽP Šport Podbrezová B 

a jen díky pěkným výkonům Janka Jasenského (654) a Jožky Zemana (637) zůstal 

domácím alespoň 1 bod za remízu. Na sučanské čtyřdráze opět řádil Vili Zavarko (685) a 

zdařile mu sekundovali Daniel Tepša a Erik Kuna – oba 664. Modranka Trnava si odvezla 

oba body z Piešťan a Lokomotiva Vrútky si celkem hladce poradila s Podbrezovou C, když 

nejlepší výkon podal Peter Marček 645. 

Jihovýchodní Evropa 

Výrazný výsledek se objevil v Maďarsku, kde v utkání mezi domácími Szegedi TE a hosty 

ze Zalaegersegi TK porazil Norbert Kiss 735 kuželek! Z dalších domácích hráčů Tibor Szél 

667, Igor Kovacic 662 a Róbert Ernyesi 622. V Szolnoku předvedl mistr světa Levente 

Kakuk hrající za Györ-Szol 662. 

V Chorvatsku se hraje mistrovství jednotlivců a zatím jsou známé jen výsledky 

z kvalifikace, kde Ines Maričič porazila 631 kuželku a druhá je zatím Klara Sedlar 

s výsledkem 606 kuželek. U mužů zvítězil Luka Bolanča ze Zagrebu (604+628), druhý byl 

Hrvoje Marinovič ze Splitu (606+619) a na třetím místě skončil Mario Mušanič z Osijeku 

(632+580). Nejlepší z hráčů Zaprešiče byl Branislav Bogdanovič (588+583) na 8.místě. 

Dne 13.12.2015 ve  18:55h. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


